

CANADA

Utgifven hvarje Onsdag i Winnipeg, Man.

K. Flanagan, Redaktör och Utgivare.

Subscription rates table with columns for location and price.

Lehalsagator... Korrespondens... Prenumerationsblad...

CANADA. Box 254, Winnipeg, Man. Kontor: HARRIS BLOCK, 515 MAIN STREET.

J. P. JOHNSON: Resegent.

Profnummer af CANADA skänkes fritt på begäran till hvilken address som helst.

Nu är tiden inne att betala upp prenumerationsafgiften till 1904. Det är önskat hur länge jordklotet håller ihop, och ingen vill väl möta demedagad med en obetald prenumerationskuld?

Provincens kredit är i nödgen- de på pänningemärknaden. Har förliden sålde provinsregeringen \$100,000 af drainage bond, hvilka bringade endast 101, eller ett premium af 1 proc. 1899 sålde Mr Greenway \$180,000 af samma slags bond med ett premium af 11 procent.

Vår åden har, enligt ingångna rapporter, föregått under de mest gynnsamma omständigheter, och går det bra i fortsättningen, vänta farmarens en riktig jätteskörd. Rågen har fallit rikligt den senare tiden, så att marken fått sig en ordentlig rotbita. Från Ontario lärer det dock icke så gynnsamt, enär den hållande storkan redan gjort åtskillig skada på vinstligheten.

Våra läsare ombedjas att hedra våra annonser med sitt förtroende, hvilkenoni en stor tjänst bevisas tidningen. Annonserer blifva stadiga kunder i en tidning samt få en hög tanke om dess läsekrets, när de finna, att deras annonsering bär frukt. Studera därför våra annonserpalter och när ni ämnar köpa något, så gör ett besök hos vår annonsör, så blir det utan tvifvel till förmånlig belägenhet.

En glädjande underrättelse kommer från Ottawa, att regeringen ämnar afskaffa bonus- och landgrant-systemet för projekterade banliiner. Härigenom ka. man vara säkra på, att Grand Trunk bolaget ej kommer att lyckas få sin bana byggd på stats bekostnad. Derjemte säges regeringen vara på väg att utsträcka statsbanan — Intercolonial — till Winnipeg och vidare till vestkusten. Detta vore ett drag, som för den liberala ministären skulle blifva ett iverdligt minnesmärke ty denna bana skulle vara bättre i stånd att lösa transportproblemet i vestern.

Winnipeg ådrager sig allt större uppmärksamhet i framtida kretsar. Den affärssamhället, som här pågår, är nästan enorm, och visar hvilken betydelse Winnipeg redan nu spelar i den canadiska vesterns utveckling. Alla tecken tyda på, att Winnipeg inom en snar framtid rycker upp sig till främsta ledet af Canadas städer. Dess bank-clearing har på ett års tid fördubblats, och äfven i detta afseende står Winnipeg näst efter Montreal och Toronto. Belägen i midtpunkten på Nordamerika, borde den blifva dens största stad — hvilket åtminstone Louis bridgeborna skulle betänka.

Från Ryssland och Balkanhalvön komma alljämt underrättelser om gräsligheter och grymheter, som föra oss tillbaka till de tider i historien, inför hvars dörf vi ryste och tackade Gud, att vi lefde i detta upplysta och humaniserade tidsålder. Dock på dessa dylika händelser rätt i vår samtid och telegrafer gifver oss förgäfliga beskrifningar i tidningarna. Vi fråga oss kan sådant önskas? Så då på naturliga

väpnade soldatkolonier, hvilka äro färdiga att på kommando kas- tra sig öfver och förgöra hvarandra och tänk på den judiska prela- tens diplomatiska ord: det är bättre att en man dör för folket etc. Där förblundar civilisationen, när kristne stekas i Turkiet och judar i Ryssland.

Registreringslagen i Manitoba är under denna vecka för första gången i "elden". Det är också första gången den personliga valregistrering tillämpas i Canada och resultatet afkastas derför med intresse öfver hela Canada. Principen i denna lag är ingenting ett amerikanskt emot, men den innehåller en bestä- melse, som gör den o-demokratisk vi mena det s. k. "bildningsprovet", som bestämmer, att valmänner skall utstå en examination i inläsningslära, innan han anses kompetent att rösta för eller emot Mr. Robins regering. Att söka beröfva en medborgare hans rösträtt emedan han möjligen skulle feila i dens konst, är lika orättvist, som att genom ett pennings- gesterock kvalificera honom. Ännu mera öfverdig är bestämmelsen emedan den är förmånligast riktad mot de icke engelskt talande medbor- garne, och som därför af dem måste anses som ett attentat mot deras för- värfvade medborgarskap. Tack vare den demokratiska anda, som dominerar i den allmänna opinionen här i västern, kommer denna bestä- melse att blifva föga tillämpad, men dylik trångbröstad lagstiftning är knappast egnad att fostra den kärlek till vårt lands institutioner hos den naturliserade medborgaren, som är en af grundpelarne i vår nations framtid.

HUR LÄNGE LEFVER ÄRAN?

På denna fråga svarar professor O. E. Lindberg i "Göteborgs Hand- tidsning".

Ingen tänkande, samt icke mer än- saka kan betrakta äran som verklig lycka, emedan lyckan då skulle tillhöra endast ett ringa fåtal och egentligen hvilka på grund af de öfrigas saknad af densamma. Äran blir äro först der, hvarest den genom sin ut- yre eller inre bragder reser hufvudet öfver sin omgivning i densamma större eller mindre omfattning.

En sådan lycka är egentligen blodig. Och den ädle kan icke känna henne som lycka. I själva verket är äran en stor elände, som icke alla kan sitta i lyckans ställe. Hur många namn gå väl till efterverlden! Och ju högre kulturen stiger, ju mer komplicerad den blir — desto omfattigare växer också historien. Snart bli ytterst få namn äfven den bildade allmän- hetens egendom. De öfrige komma blott att plåga detaljforskarens min- ne.

Och hur går det, när en ny ispe- riöd en gång drager fram öfver jor- den — eller när solen socknar — eller när måhända vår kula planet ryckes in i hennes svalnande mäkta- ga jusboll, för att på nytt utstå hennes glöd för kanske en ny verld- bildning? Att tala om ärans otidlighet är en chimär. Den lycka, ryktet som så- dant skänker, är icke "en skörd som åt evigheten bergas". Den som söker sig, med en in liv- duel och ögonblicklig lycka — för honom kan äran, i det fall att han förmår förfärliga sig någon sådan, tjena som en lyckosol, om och med många, många flickor. Men lycka under fornen af gemensamt och varaktigt godt förnöja. Jo, ju icke förlåsa.

Deremot: "Hvad rätt du tänkt, Hvad du i kärlek vill, Hvad skönt du drömt, Kan ej af tiden härjas. Det är en skörd, Som undan honom bergas, Ty den hör evighets rike till".

Se der ett inbegrepp af mensklig- hetens sanna lycka — en lycka som varar, när alla böcker gulnat, alle namn glöms och tidens puls stannat! "Den sanna lyckan hör evigheten till" — det är temat i hans sång, som nyss vandrade bland oss och på hvilken han väl Wolins ord kunna tillämpas, att "Tiden stänker ej upp sitt damm. Till snernegatan, der hon går fram." Hvad de stora och icke andarna utbrutit, det går genom tiderna, till det nätt evigheten öfvergången strand. Det vandrar fram genom den kulturella utvecklingen såsom en aldrig stannande flod, hvilken upp- bärigen förstärkes af bistrunnar och växer, till den natt det omfä- lla halvet — det haf vid hvare strand- der släpats Elden en gång skall blomstra.

Sveriges bygder.

STOCKHOLM. Icke endast norska skådespelare skola i som- mar gästa Sverige, det är äfven på tänkt, att en grupp utvald- norska dansare skall rycka in i Stockholm. Och Stockholm ämnar troligen svara med att sända en trupp af sina bästa folkdansa- re till Kristiania. Om detta kommer till stånd — och man arbetar för närvarande ihardigt på planen — skall det säkert vackra glädje på båda sidor om Kölen. Norge har förut haft be- sök af svenska folkdansare, nämligen "Philochorerna", som gästade grannlandet sommaren 1899 och gjorde stor lycka. Flera af stu- denternas dansar, såsom t. ex. "Vingikerdansen", blifvo af den- na anledning införda i Norge och brukas nu mycket.

De norska dansarne skola nat- urligtvis uppträda på Skansen och de svenska skulle dansa på Folkmuseet på Bygdö. De nor- ska dansarne äro utvalda bland "Bondungdomslagets" bästa re- presenter. En kommitté för af- flyttelseiska personer arbetar för att få arrangemanget i ordning. Det är ett löfte till Artur Hazelius, som blir realiseradt med denna plan; han önskade nämligen ifrigt att få in norskt bondliv vid sidan af det svenska på Skansen.

En person, som befunnits vara en plautförsäljare Axel Edström, gick in i en lägenhet vid Kungsga- tan 26, der Ernst Wahlqvist har en cigardepå. Man gissar att han suttit der för att vänta på hr Wahl- qvist, som för tillfället var utgå- ng. Emellertid hördes kort där- efter ett skott, och då folk skyndade till, visade det sig, att Edström med en revolverkula ändat sitt liv.

Till Amerika! Från "vårt fram- tidsland" anlände häromdagen ett hundratal emigranter på genomresan till det fria landet i väster. A Cen- tralstationens perong hade samlat en stor kontingent af härvarande fackföreningsmedlemmar, hvilken vid tågets afgång härifrån uppstäm- de "Arbetets söner" och hurrade för de afresandets välgång.

Lefnadsröf! En morgon vid 5-tiden beröfvade sig förmanen vid superfosfatfabriken, Gäddviken, D. Janson, lifvet medelst en mot bröstet afsprängt dynamitpatron. Orsaken till handlingen är ej med viss- het känd.

Öfver 7,000 barträd i Böda kronopark blifvo under den senaste svåra snöstormen upprykta eller afbrutna.

Dubbelpåret Huddinge-Tum- ba, som nyligen började användas, har redan fått stor användning. Dagligen mötas ut på linjen mellan stationerna 9 tåg. Sträckan passeras från kl. 8 i. m. till 12 midnatt af 34 tåg.

Stockholms samgarförbund hade häromdagen sammanträde å Grand Restaurant National. Förbundet som har till ändamål att genom konserter anskaffa grund- plåt till ett blifvande "sång- och musikpalats" inom hufvudstaden samt att verka i välgörenhetsintres- se, antog na styrelsens stadgför- slag och beslöt att de två första konserterna skola äga rum å Skan- sen i juni och augusti.

Norrbottnens tack. "Må Norr- bottens värma och värdsamma tack emottagas af dem det ägnas. Det skändes från midnattsolens land till de sydligare delarna af gamla Sve- rige, där sommarsolen är mera varm och höstkylan mera skonsam. Det vill skynda, detta tack, ehuru i mot- satt riktning, öfver samma ocean, på hvilken den hjälpsamma kärleken färdats från västerns största rike för att bekämpa öden i svenska hem. Detta tack ägnas en hvar, som i sin hand haft rum för en gåf- va och i sitt bröst en anmaning att ditlågga henne!"

ESKILSTUNA. 71-åriga Stina Lisa Hellström i stora Lida, Väs- terns socken, fanns en morgon liggande död i sitt rum med af- skuren strupe. Hennes i en an- nan bild liggande m. n. 69 åriga hemmansägaren C. G. Hellström, förhörs. Han förklarade först, att han sofvit hela natten och in- tet märkt, förrän han om morgo- nen funnit hustrun död; men se- dan hans i en annan stuga boende söner uppgifvit, att han hört skott- aflösk vid 2-tiden på natten, er- kände Hellström, att han varit

uppe och aflyrat några revolver- skott och därefter gömt revolver- n. Han förnekar dock att ha bragt hustrun om lifvet. Hell- ström är häktad.

GÖTEBORG. Järnvägsstyrel- sen har tilldelat banvakten C. J. Andersson vid Ölskroken invid Göteborg en gratifikation af 30 kr. för synnerlig uppmärksamhet och omtanke.

En treårig flicka, dotter till postköraren Wennergren, öfver- kördes häromdagen af elektriska spårvagnen och dödades nästan ögonblickligen.

Å Göteborgsgångaren "At- land", som uppkommit till Göte- borgs hamn, har öfvermaskinisten Lundqvist gått öfver bord i Nord- sjön.

Ingen har sett hur vid händel- sen tillgätt, men som L led af svårartad huvudvärk, förmodar man, att han i ett anfall af sinest- förvirring beröfvat sig själf lifvet.

GÖTEBORG. Sällsynthet. Ett utomordentligt vackert exem- plar af den stora nordiska jaktfal- ken (Falco gyrfalco) har i dagarna blifvit inlämnadt till Göteborgs jakt- sällskap för erhållande af skottpengar. Som bekant, ut- gjorde denna, den s. k. adellsälken, ett ytterst eftersträfvansvärdt byte för medeltidens falkonere, som dresserade den till jakt på hägrar och andra vattenfåglar.

Stora jaktfalken är numera en bländ Skandinavien sällsynna fåglar.

HAPARANDA. Vår i höga nord- en. 12 gr. varmt i skuggan var det i Kukkola häromdagen.

HELSINGBORG. Då en lykt- tändare en natt var ute på sin vandring i närheten af lasaret, observerade han några föremål på marken. Föremålen utgjordes af tre rockar och ett par skodon jämte några andra herrekiperings artiklar. Som någon ägare af persedlarna icke kunde upptäckas, tog lykttändaren sakerna med till poliskontoret, där det visade sig att i fickorna funnos pengar till ett belopp af något öfver 23 kr. jämte ett flickur m. m.

Sakerna tillhöra antagligen nå- gon som fått för mycket "marg i benen" på kvällskvisten samt i otöcknadt tillstånd börjat kläda af sig i tanke att han var hemma, men sedermera blifvit alkylad af "goldfragnet" och begifvit sig åstad utan att tänka på sin derangerade toalet.

HALMSTAD. En morgon bitu- de en hemvändande nattvand- rare en fullständig mnnskostym med tillhörande skodon. I fickorna funnos 11 kr. samt en hel del papper.

JÖNKÖPING. Ej mindre än fjorton råfvar infångades nyligen på en dag af handlanden A. Svens- son, Prinsfors, och soldaten J. Bäck.

KARLSTAD. Svea höfratt har fastställt Gillbergs häradsrätts ut- slag, enligt hvilket Alfred Anders- son Engström för dubbelmordet i Segolstorp dömdes till halshug- ning och hans fästekvinnna Augus- ta Olsdotter till 10 års straffarbete och 8 års vanfrjev.

LULEÅ. Afbruten kärleksdyll. Då tåget från Luleå en dag kom på en kilometers afstånd hitom Sälvas, befanns ett orpar sittan- de å själva rälen. De älskogs- kränka flygfåra voro så inbegrip- na i sitt kärlekskvetter, att loko- motivet fick komma alldeles in- på dem, innan de märkte faran. Först då kom orrfruntmet till besin- ning och lyckades i sista ögon- blicket radda sig genom flykten. Orrtuppen var deremot mera upp- tagen af sin kärlekslek, ty han satt kvar med det resultat, att lokomotivhjulen klippte af hufva- det af honom. En stationskarl, som sedan upphäntade "hket", fick en präktig söndagsstek i sin gryta.

SÖDERHAMN. Den 4,000e vagn- en med nödhjälpsmedel till Norr- land passerade häromdagen Ljns- tal.

Vid 2-tiden häromnatten ut- bröt eld i skansen å i Stuguvägen liggande Göteborgsgångaren "Melan- de". Hela besättningen räddades sig, ut- om matrosten M. Koch, bränd från Tyssland, hvilken innebrändes. He- la brändbeklädnaden i skansen jämte besättningens tillhörigheter förstör- des.

SIMBRISHAMN. Halvets tiger. Sjalar i oroväckande stort antal

C. P. R. land. GODT LAND hvarest Jordbruk lönar sig!

Table showing land prices and yields for different regions like Manitoba and Alberta.

I Manitoba och Sydöstra Alberta varierar priset mellan \$4.00 och \$10.00 per acre, beroende på läge och beskaffenhet. I Sydöstra Assini- boia och Södra Alberta \$3.50 till \$6.00 per acre, ranchingland vanligen till det förnämnda priset. I norra Alberta samt Saskatchewan från \$5.00 till \$7.00 per acre. Dessa priser kunna när som helst ändras.

Om landet betalas till full på en gång gifves 10% rabatt af den van- ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förtäl- en betalningar.

Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra post lät- ter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

F T GRIFFIN C. P. R. Land Commisioner.

Skandinavisk: bred besvares på samma språk. liten sabel, som egendomligt nog hörde till hu-ets möblemang. Under kalabaliken erhöi gubben flera kontorslärer i hufvudet, men det lyckades verkligen att hindra de o- bjudna gästernas inträngande.

UPPSALA. En i Partillet hem- mabörande snösnöjåk f. d. båtsman Carl August Larsson afled för några dagar sedan å Uppsala hospital, där han njutit vård. Som hans anhöriga önskade att få honom jordad å grif- legårderna hemma i församlingen, sände de öfvertrifvad ankälan där- om till vederbörande vid hospitalet. Svaret blef jakande. Larsson voro ännu icke begrafd, utan hans lik skulle omedelbart nedskändas till Partillet.

Di som också mycket riktigt en afton en likkista. Snligt den medtröjande dödsstet- ten inneslöt emellertid ej denna de jordiska kvarlevorna efter Carl August Larsson från Partillet, utan efter de dalmis vid namn Carl Erik Jansson. När stationsinspektoren konstaterat detta, telegraferade han genast till stationschefen i Uppsala och anhöll, att han med anledning af hvad som förelämnat genast måtte föranstalta om undersökning å hos- pitalet.

Jordfästningen skulle äga rum häromdagen. Den sålides anhöriga som äro bosatta en half mil från järnvägsstationen och som därför i det ovissa läge, hvori saken befann sig, icke kunnat få bestämt besked, infann sig jämte öfriga begrafnings- gläster. Så en kort stund innan ak- ten skulle äga rum kom löslingen på gatan i form af ett telegram från Uppsala. Förväxling har ägt rum, hette det; Carl August Lar- son begrafvades redan den 25 april.

Jordfästningen blef naturligtvis inställd och ovistat torde vara, om den öppnade grifven någonsin får mottaga det stof, för hvilket den afsets.

På föreningen Minervas Års- sammanträde hölls föredrag af reolaktör C. H. von Koch om den kooperativa rörelsen. Under den diskussion, som följde, yttrade sig flera talare. Alla kände sig tilltalade af den kooperativa ideen och talade för möjligheten af kooperativ verk- samhet inom den akademiska- och studentvärlden, särskildt i fråga om beredande af billiga bostäder och billig mathållning.

STUDENTENS SÄNGFÖRENING i Kristiania har definitivt beslutit att mottaga inbjudningen att konserterna i Uppsala den 16 maj. Afresan från Kristiania sker den 15. En utvald kör på 70 medlemmar håller i n på att införa repertoaren. VÄXJÖ. Ett par 5-åriga poj- kar i Allmundsryd, Småland, lek- te i tisdags med ett uppgöra eld invid en ladugård, som därvid an- tändes. Elden spred sig inom kort öfver till boningshuset, som nedbrann till grunden. Då äga- rinnen, en änka, sökte rädda en i ladugårdens varande ko, tog elden fatt i kläderna, och om folk ej kommit tillstådes och slagit vat- ten på henne, hade hon säkerligen blifvit innebränd. Hon hade emel- lertid redan då fått så svåra bränn- skador öfver hela kroppen, att hon måste genast föras till Växjö lasa- rett, där hon nu vårdas.

VISBY. Vid Skogs i Hejde, Gotland, slog iskan den 6 maj ned i J. Olssons ladugårdsbus, som antändes och nedbrann till grunden. Samtidigt föll i orten ett hagel- blandadt regn.

VÄNFRSBERG. För elektrisk belysning utefter Trollhatta kan- nal ha i dagarna börjat vidtagas de första anordningarna. I Vä- nersborg äro för närvarande un- der arbete till ledningens upp- förande erforderliga stolpar eller pilar för att färdiga levereras ut- efter linjen. Man har förhoppning om, att arbetet redan under in- stundande höst skall vara fullbör- dadt så väl utefter den s. k. Berg- kanalen som å slussinjerna.

YSTAD. Ett olycksdigert fall. Änkan Anna Nilsson från Veinge omkring 75 år gammal, ankom har om dagen med tåget till Vall- berga station, för att besöka sin i närheten boende son, smeden Olof Nilsson å Vallon. Hon hade icke väl kommit upp på vagnen, som skulle afgå till sonens hem, förrän hon vid ett ryck af hasten föll omkull och i fallet, mot mar- ken eller vagnshjulet, slog sig så hårdt i hufvudet, att döden in- traftrade efter blott några min- uters förlopp.

YSTAD. Under ostlig storm strandade den 3 maj nära Sand- hammarens fyr barkskippet "Vaa- ja", hemmahörande i Raumo. Be- sättningen räddades i Sandham- marens räddningsbåt. Samtidigt och nästan på samma ställe strandade tremastade sko- naren "Nora", hemmahörande i Norrtelje. Besättningen rädda- des. ÖREBRO. Elektriskt stål. I föl bildades ett svenskt bolag (aktie- bolaget Herhults elektriska stål), som inköpte patenträtten för Sve- rige till franske ingenjören Heroults metod att medelst elektrisk smält- ning af järnsprot med tillsats af malm m. m. framställa ett stål, jäm- förligt med bästa degelstål, samt påbörjade anläggandet af ett stål- verk för patentets tillgodogörande vid Brattforsen i närheten af Korfors station vid Nora—Karlskoga järnväg. Detta verk är nu, sedan omkring sex veckor tillbaka, i full verksam- het med en smältugn. Erforderlig elektrisk ström erhålles från Bratt- forsens kraftstation och åtgå här till 500 hkr. vid charge om 3,000 k. Hittills har smältningen endast ägt rum om dagarna, men sedan arbe- tarnas nu erhållit någon vara, kom- mer tillverknigen att fortgå både dag och natt, hvareid densamma kommer att uppgå till 8 ton för dygn. Igångsättningen af verket har gått synnerligt lyckligt; stålet har allt ifrån första chargin varit af utmärkt kvalite.

MANITOBA & OTRA ASSINIBOIA FARM LAND.

28 bushels No. 1 fast hvete per acre.



LANDET

är ett urval af det **Bästa Land i Canada.** Synnerligast för farmare vana vid de 4 mellersta och nordligaste Staternas klimat. Vi hafva vårt land i kommission af dem, som började utvälja sitt land redan år 1902.

Detta land har hastigt stigit i pris men vi hafva nu i kommission utmärkt godt land för \$7 till \$10 per acre. 28 bushels hvete a 50 cent per bushel är \$14 på acern. En enda skörd betalar landet, utgifterna för odlingen af och arbetet på detsamma. Hvarför fortsätter ni att bruka en egendom, som är värd \$40 till \$75 per acre och som endast ger från 9 till 14 bushel per acre och det lilla hvete till på köpet? Om ditt land är värdt t. ex. \$40 per acre — för \$40 kan du köpa 5 acre utmärkt hveteland genom oss — 5 acre gör 5 gånger 28 eller tillsammans 140 bushel per år, hvilket är ungefär tio gånger så mycket som du kan få på ditt \$40 land. Ni önskar att se våra karta till sina egna farmar. Land i F. S. har stigit så att ni inte har råd att skaffa dem någon. Genom att vända er till oss kan ni få en farm som är dubbelt så gifvande för endast en femtedel af priset ni får betala i Förenta Staterna.

Skorden i medeltal

af hvete dessa trakter för de sista 10 åren är **20.1 bushel pr acre.** Under samma period gaf Minnesota 13, N. Dak. 11 och S. D. 9 bushel per acre.

För vidare upplysningar besök våra kontor eller tillskrif

FARMING DEPARTMENT, "CANADA" BOX 254 eller 515 MAIN STREET

Duringska Dam-Kvintetten,

gifver CONCERT den 8 Juni i Y.M.C.A:s stora Fest Sal. Biljetter 50, 75 och 1.00.

Liberalit Anbud!

Till alla som betala ett års prenumeration i förskott på den enda i Canada utkommande svenska nyhetstidningen "CANADA" gifves den stora svenska tidningen "ROMANBLADET" som utkommer hvarje vecka i 16-sidigt format innehållande tre spännande romaner, jämte en premiebok på 356 sidor, skriven af en omtyckt svensk författarinna.

"CANADA" för ett år..... 1.00
"ROMANBLADET" till 1904..... 0.50
"PREMIEBOKEN" innehållande 356 sidor..... 0.25

All denna intressanta läsning för endast \$1.75.

Insänd eder prenumeration skyndsamt. Fyll ut och insänd denna blankett.

Härmed närslutesdollars i utgörande betaltningen för tidningen "Canada" och "Romanbladet med premieboken.

Namn.....
Postkontor.....
Provins.....

Skandinaver, SE HIT

I min Handelsbod finnes de bästa **Grocerier** alltid på Lager till Lägsta priser. **P. NELSON.** 412 JRVIS ST. Telefon 1783. Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landamännens benägna bistånd.

KAFFE.

Alla sorter köps bäst och billigast hos **Gustafson & Co.** 325 Logan Ave. Telephone 294.

Svenskt Snus.

Snus pr pound \$1. STOCKHOLMS JÖNKÖPINGS NORRKÖPINGS GÖTEBORGS KALMARS och BLANDNING Dansk och Svenskt Luksus snus \$1.25 per pound. Om ej eder handlande har det, kan det erhållas genom insändande af Express eller Post Money-Order till

Winnipeg Tekniska Fabrik. Box 254. Aterförsäljare önskas. Följande firmor komma att tillhandahålla dessa snusorter i Winnipeg: P. NELSON, 412 Jarvis street, Tel. 1783. GUSTAFSON & Co. 325 Logan ave. Tel. 294.

BYGGER NI.

Kom ihåg att **Eddys förhydningspapp** är den bästa i marknaden. Den är mycket starkare än andra pappersorter samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig. Bästa material att använda för hvar sig det ena eller andra byggnadsändamålet. Tillskrif **TEES & PERSSE** Agenter i Winnipeg.

FOR GOOD HEALTH

To preserve or restore it, there is no better prescription for men, women and children than Ripans Tablets. They are easy to take. They are made of a combination of medicines approved and used by every physician. Ripans Tablets are widely used by all sorts of people—but to the plain, every-day folks they are a veritable friend in need. Ripans Tablets have become their standard family remedy. They are a dependable, honest remedy, with a long and successful record, to cure indigestion, dyspepsia, habitual and stubborn constipation, offensive breath, hertburn, dizziness, palpitation of the heart, sleeplessness, muscular rheumatism, sour stomach, bowel and liver complaints. They strengthen weak stomachs, build up run-down systems, restore pure blood, good appetite and sound, natural sleep. Everybody derives constant benefit from a regular use of Ripans Tablets. Your druggist sells them. The fivecent packet is enough for an ordinary occasion. The Family Bottle, 60 cents, contains a supply for a year.

R. F. DANES.

Гуппа våra аһһоһоһеһ

Norge.

— Fortsät med. Sveriges befolkning för tiden 110 Mnd.
— Utvandringen fra Drammensfjorden synes nu at være i Aftagende.
— Kjøbmand Petter Andersen Gaard no. 320 paa Dyrhøllen, Forsgrund, er nedbrændt.
— En stor Vinne blev foreleden skabt paa Høst oppe ved Norefjeld i Kristiansker af Truls Sorteberg og Gul Steadgeni.
— Hl. Keymer, forehavende Kjøbmand i Mandal, der medfulgte Væstnes dampen "Norfolk" til Amerika som Passager, er faldt overbord og druknet.
— Til Middeleksamen er i aar anmeldt 2547 Kandidater, hvoraf næsten 800 fra Kristiania. Det er 1504 Gutter og 1043 Piger. 477 gaar av som Privatstuder.
— Agent Ole Westens Hængenes første gæstfor foreleden mellem Gaardene Aalen og Tjomsland i Landals Sogn med den Høje, at han flugedes med en Stabben og drevtes paa Stedet.
— Hæren for Steneren "Bamb" af Kristiansland, Kaptein Olsen, og Baadsmænd Olsen er forulykkede antagelig ved Baadforlis. Kapteinen efterlader Hustru og 5 Børn. Baadsmænden var ugift.
— Stor Tømmerbrand har der foregaaet i Winter baade i Aalsten-Baldersvædet og i Stadsbrandbaalen. Over Baldersvædet ligger der i Sommer at ville blive faldet omtrent dobbelt saa meget som i for.
— Tre Gutter, hjemmehørende paa Gaarden Rønsø, i Søndrehered, druknede foreleden under Roning i Gølle. Der var ialt 9 Gutter i Baaden, som faldte ned, at Gutterne lod ud i Siden paa den. Løge blev strax hentet, med lunde indet adrette.
— Høje Høje Bergers Bestemmelser og Overenskomst mellem Arvingerne Hal Høje Bergers Foreninger foretoges afvædet med Gaugerjens aarss Dødt og Aarss som Profiter. Bøet er paa store Millioner.
— I Statsraad er vedtaget til Fremjættelse for Stortinget Proposition om, at der paa Stenfor anlages ny Gølleban udenfor Jernbanebroen, og at denne Gølleban jættes i forbindelse med Jernbanestationen ved et Gøllespor. De samlede Omkostninger er anslaaede til 106,512 Krøner.
— Abjektivitet "Valder Skifer" har nylig eksperteret sin første Solning Skifer til Danmark, angaaende Skiferen ender er henvis til at lade Skiferen høre over 70 Km paa almindelig Høje. Skiferen har i Underforholdninger om flere aarlige Procenter til Tjomsland og Gaugerje.
— Til 925,000 Krøner andrager de nedvante, strategiske og uerholdige Skifer i 1901 i Kristiania. Upløstiens Regjeller for samme Aar, som nu er offentliggjort, viser af den Grund en Ueberbelæning paa en halv Million.

Danmark.

— Arbejdsmænd Jørgen Mathie er i Gaaberg til i for en ny Rindand. I disse Dage har han faaet en ny Høje-tand. Wanden er 67 Aar.
— Høje Høje i Simfjorden er nu affattet for denne Gang. Selskabets Baade har lagt op i Nøjsøing Gølle, og det sidste store Materiale er bragt i Land. Der er, meddeles "Norges Avis" i den sidste Sæson listet 1,024,844 Stykker Høje, og i Algjort til den danske Stal er der betalt 63,540 Kr. 33 P.
— Paa Vællingsgaard har en beraet Staldmest med et stort Instrument tilføjet en Høje-jæner et temmelig alvorligt Saar i Høvedet, fordi den Overfaldne ikke vilde drifte med Høje-mænden.
— Høje Høje i Simfjorden for Finans-aaret 1901-1902 er udfømt. De fremgaa af Foreningen, at Høje Høje i 1901 har givet et Udbytte af 982,500 Kr., Høje Høje i forehavende indenfor Slagen 6,430,820 Kr. og Høje Høje i Simfjorden 1,270,647 Kr. Ialt 8,683,967 Kr., hvilket er 857,049 Kr. mere end Aarets løst og det første Udbytte, der endnu er opnaet.
— Det totale Udbytte af laantige danske Høje Høje i Nordis og Høje Høje i 1901 har været ca. 1,370,000 Kr.
— Den danske Høje Høje i England meddeles af Høje Høje til England indtager Høje Høje. Det er ialt i 1902 tilført det engelske Høje Høje 780,000 P. Aal og 2,077,000 P. Høje Høje, hvoraf 1,792,000 P. er hentet fra Høje Høje. Af Høje Høje Høje er til England indført Karper, Abderer, Skaller, Støker og Høje Høje. Desuden en Del Høje Høje, Sidskaar, Høje og Høje Høje.
— Høje Høje og Høje Høje Høje, Høje Høje har atter i 1902 udværet en betydelig Høje Høje til Gøje for Høje Høje Høje. Den har ialt været Høje Høje 15 Gøje for at offentliggjøre Høje Høje, hvorved det er ødet Gjælt til 25 Baade med ialt 121 Høje Høje Høje.
— En ung Høje Høje for almindt fromt fra Høje Høje Høje. Apply 28 Smith street.

Råd och Oråd.

Registrerat nu!
En gammal eng's ideal af man, at den man som frar — till henne.
Mången fabriksflekka skulle gärna kalla sin förmän för man.
Parera, men stiks inte, sa han som duclera med getti gen.
Gömda skatter äro lika värdeflösa som fördold visdom.
Fattigdom kan plåga en ärlig man, men aldrig förderfva honom.
"Ädel börd" är inte alltid det samma som ädel karaktär.
"Det finnes ingenting nytt under solen", utom nya sätt att uttrycka gamla tankar.
En man behöfver inte arbeta 50. vordit för att visa att han är en äsna.
Ju större lärdom en man har, dess lättare är det för honom att kunna tåga.
Medgången är leke utan törnen lika litet som motgången är utan rosor.
Om du har en hustu, som du verkligen håller af, så fortär att älska henne.
Hvad en vanlig oerfaren man behöfver är sådana teorier, som inte explodera.
Den man som vanligen uppträder som kvinnofjäsare, kan plåga förståndliga kvinnor till döds.
Fastän verlden för ungdommen synes full af ljus och glädje, bortskymmes den ofta vid medelåldrens inträde af — dålig matsmätning.
Somliga kvinnor som stannat på öfverblifna kartor, på öfstat till en skönhetsdoktor för att komma ut som — andra applöjan.
Säg till en tiggare, som ber om en bit bröd, att han får fylla opp sin korg med Eckerheter, och han skall strax beklaga sig öfver att korgen är för liten.

Förvarje Dem

öfver hela landet bör **MASON & RISCH PIANON** äro kända för sin smekande ton, kvalitet och hållbarhet. Att ej ha ett af dessa pianon är detsamma som att sakna hufvudfaktoren i hvarje musikaliskt nöje. Vi skulle inska visa eder några utmärkta prof som just ankommit från vår fabrik.
THE MASON & RISCH PIANO CO'Y, 45 MAIN ST. - WINNIPEG.

W. J. WEST & CO

FARMLAND, REAL ESTATE, INTECK. LÅN ASSURANS. Försumma ej att besöka vårt Landkontor det enda goda 5.00 dollar land inom 20 miles omkrets af Winnipeg. 40,000 acres i Bousefur distriktet.
449 Main Street.
WINNIPEG, - MAN

Skandinaviska sjukhjälp-föreningen **"NORDEN"** Måter förde fredagen kl. 8 e. m. Clements Bl. Main St.

Herr-Ekipering.

Skjortor, Krugar, Halsdukar och nadsdukar af Silke, samt förförigt allt som tillhör en första klassen Ekiperingsaffär.
Våra varor äro redbara.
Våra priser likaså.
White & Manahan. 500 Main St. - 137 Albert St. WINNIPEG.

Domain Bank.

Kapital 500,000.00
Reserv 500,000.00
Allmänna bankkrædita.
Sparbanks Afdelning med högsta ränta.
Svenska, norska och danska penningar
Värlas.
Afdelningkontor:
Hörnet af Main och McDermott str.
North End Branch:
Main str., invid C. P. R. stationen.

AKTA **Köpenhams Snus** — i parti och minut — Finaste urval af alla slags "rökvarer". **J. ERZINGER** Melntyre Blik.

OHAS. MOMBURG PAUL PROZESKY **RÖK** den berömda **REFERENDUM** fabricerad af **HAVANA CIGAR SYNDIKATE** 90 Albert and 91 Arthur St. Winnipeg. . . . Man.

Tel. 1239 Öppet dag o. natt **CLARK BROS. & HUGHES** Winnipeg's främsta **BEGRAFNINGSS BYRÅ.** Svarta och hvita likvagnar. **Ambulans vagn** För allmålheten 186 James St. - Winnipeg. Orders pr telegraf ombesörjas.

A. S. BARDAL Begravnings Byrå. Begravnings utlösas fermt och till moderat pris. **Hyrkuskverk,** ra kl. droskor. Telefon 306. Adr: cor. ROSS & NENA ST

JOS. KERR & CO. Begravningsbyrå och balsamering. **140 PRINCESS STR.** WINNIPEG. . . . MANITOBA. Tel. 413. Privat Tel. 490.

VED Alla slags Ved och Kolsorter finnes på lager hos undertecknad.
Lägsta priser. Telefon 798. Bostad 96 Dagmar str

M. P. PETERSON

The Excelsior Life Insurance För våra populära och resotabla Lifförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkor etc. **Pengar utlösas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där till försäkringspolicer finnes.** **A. HALLONQVIST,** Special agent, 293 Ellen St

MRS. OTTILA EGNELL svensk examinerad barnmorska, önskar bliva ihågkommen. Adress **402 HENRY ST.**

Till Salu.

Två nya och goda under byggd på 28x150 fot lot hvardera.
E. Turner, Sr., City Hall.

Onskas.

En ung flicka för almindt fromt fra Høje Høje Høje. Apply 28 Smith street.

TVÅ SMÅ HEMLÖSA

BERÄTTELSE AF

KATE DOUGLAS WIGGIN.

Översättning från engelskan.

(Forts. föreg. nr.)

De utsände sin ljuvliga dot så starkt, att det var ett av bybar- nens åskådningarna att stanna i långa rader utanför staketet och vidga sina ländliga nasborrar för att lukta på miss Cummins ar- ter. Trädgården var tillräckligt stor för att också ha sina små kul- lar och dalar, och den slutade sak- ta ned mot floden. Där fanns också ett knöligt äppelträd, dock af en yppig vild vinranka, som bil- dade en lampig borsä för en "för- sålsad Celia" eller en "skön Ro- samunda". Och så var där en källa, hvars vatten var "instängt, fångadt och insparadt" i en tun- na, som var nedstätt i marken; men en back lade sjungande sin väg framåt bland albuskarna och bildade här och där små damnar, hvaröfver blålockkorna lutade sig för att spegla sina hufvud. Där stod också ett lusthus i backslut- ningen, illa medfaret af väder och vind och med hundratals nann- luristade i sina vordnads-vardas fönster — nann på bygdens unga- man och unga flickor, som ståt- där i mänsken och gifvit hvar- andra trohetslöften.

Om ni vilja känna det riktigt varmt om hjärtat, så tänken er lil- le Timothy Jessup, nöskickad ut leka i den trädgården — skickad ut att leka nästan för första gån- gen i sitt lif! Föreställen er detta, ber jag, ty det finnes tilldragelser, alltför fina för att teckna med pennan. Timothy stannade där en kvarts timme, och kom sedan upp- springande till boningshuset i ett tillstånd af vild förtjusning, sprang upp till Samantha, fick frivt tag i henne hand och sade uppri- dade: "Ack, Samantha, ni sade mig inte att det fanns glittrande vatten ne- re i trädgården — inte så stort som havet, och inte ens så stort som namnen, men en liten flod som rinner af sig själf med det allra vackraste sorl. Sötä miss Vilda får jag ta Gay med mig så att hon också får se det — och kan det väl göra vattnet något illa, om jag badar Rags i det?"

"Låt dem få gå allihop!" före- slog Samantha, "nu kommer Jabe drivande borta på vägen, och då är det så godt att de äro ur vägen för fötterna."

"Var inte för svår mot Jabe i dag, Samantha — han har varit borta hos baptistprästen i Skogs- brynet; du vet att han tänker lå- ta döpa sig nä'n dag i nästa må- nad."

"Ja, det kan han väl behöva! Men i himlens namn! man kan visst inte få de där Sloums gud- fruktiga, om man också höll på att döpa dem till domes'a'n. Jag har då aldrig hört tals om att någon Sloum brukat döpas i juli. De brukar eljes göra det strax ef- ter vårfloden och då få de vara grundligt försiktiga, när de ska ka- sta sig raklänga i floden. Se barn på honom! Jag tror saunerligen att han vuxit se'n i går! Om han ståt ordentligt på fötterna när han var pojke, så hade han inte blifvit så där långskranglig, men han stod alltid och hängde på sta- ket och dinglade med benen och sträckte ut både ben och fötter, och då kunde han inte bli amors- lunda. Nej, han är för odräglig!"

"Jabe har dock många goda sid- or," sade miss Cummins piikt- skyldigast, "han är redbar, och man vet alltid hvar man har ho- nom."

"Ja, det har nog sin riktiga för- klaring," invände Samantha. "Man vet alltid hvar man ska fin- na honom, för att han har vanligt- vis inte rört sig se'n man såg ho- nom sist. Men inte hjälper det honom mycket att han blir bap- tist. För om han också skulle få höra att himmelrikets portar vore öppna för sina döps, så skulle han inte hunnit börja tänka på att gå in, för så han hörde porten slås igen midt för näsan på sig, och då skulle han ändå så sig ner lika lugnt som om han vore innan-"

— eller hur? — sa ja. — "Det tänker jag de a", sa han. Och så tackade han mig så förfärligt höfligt, och så lämnade jag honom och hans sällskap på landsvägen, där jag träffade dem."

"Frågade du inte hvarifrån de kommo eller hvar de hörde?"

"Det är inte mitt sätt att spilla tiden med att fråga efter det, som inte angår mig," svarade mr Sloum.

"Ja, det har du då rätt i att det inte är," gaf Samantha till svar, i det hon slarade med mjölkkar- len i diskbanken, "och jag hoppas att när du nä'n gång blir i ord- ning till fråga nä'n om något, så ska de ha för briddom för att ge dig något svar."

"Å de några af edra anhäng- rige, miss Vilda?" frågade Jabe, i det han skrattade af belåtenhet å Sa- manthas dälliga lynne.

"Nej," svarade hon kort.

"Hvad tänker ni ta er till med dem då?"

"Det har jag inte beslutat än. Pojken säger att de inte ha hvar- ken föräldrar eller hem; och jag förmodar det är vår skyldighet att söka skaffa dem en plats. Jag vet inte att vi kunna göra annat än bekosta deras utresa till sta- den och sätta in dem i någon asyl."

"Hur kom det sig att de kom- mo hit?"

"De begäfv sig af från stan i går, och de fattade tycke för det här stället; det är alla förklarin- gar vi kunna få af dem, och jag vågar påstå att det är en hop- lögn."

"Den där pojken talar inte osanning mer än en seraf!" sade Samantha eftertryckligt.

"Du ska inte bedöma männi- skor efter blotta utseendet," sa- rade Vilda. "Men hur som helst, så säg ingenting åt grannarna, Jabe; och om du inte har någon- ting särskildt för händer i dag, så vill jag att du skall laga taket på lusthuset och gräva upp landet för grönsakerna. Tag barnen med dig och se efter hvad de ta sig till; de leka nere i trädgården nu."

"Ska skel Jag ska hålla ord- ning på dem så godt jag kan, fast det kanske hindrar mig litet i mitt arbete; men tiden a' gjord för- slafvar," som sirupen sa", när de sa' åt den att rinna fort om vin- tern."

TVÅ timmar därefter tittade miss Vilda ut genom köksfönstret och fick se Jabe Sloum komma gående öfver gården från trädgår- den. Timothy traskade bredvid honom och bar grönsakskorgen i ena handen och den andra höll han innesluten i Jabs stora näfve; hans ansikte var vandt uppåt och lyst af förtjusning och lapperna rörde sig som om han pratade likt en skata. Lady Gay satt just där man Kunde ha väntat att fin- na henne; högt uppe på Jabs ax- lar och höll med ena handen i hans slitta halmhatt, under det hon i den andra hade en alkvis, hvarmed hon slog på sin villiga häst, och hvilken kvist tydligen hade blifvit afskuren för detta ans- damål af öfrigt själft.

"Jaså, det är på det viset han håller ordning på dem!" sade Sa- mantha, i det hon med ett smä- ende lutade sig öfver Vildas axel. "Jag slår vad om att de ha hållit ordning på honom mycket mer, än han på dem!"

Jabe lämnade barnen utanför och kom in med korgen. S-dan han lagt hatten i vedlåren och ef- tertryckligt dragit upp byxorna, satte han sig ned på banken.

"Det där a' inga barn som ska vandra världen omkring ensam- ma, och inte heller a' de några vanliga tiggarrungar som ska sat- tas in i nå'n asyl eller något fat- tighus. Det finns barungar, som ständigt a' så tulla af tjufpoj- streck och så stygga och evissa, att det knappt lönar mödan att ta hand om dem; men de har a' inte af det slaget. Flickan, när ni nu ha fått synna upp henne, a' vackrare än någon flickunge vid hela floden, och i' som en rik- tigt solglimt dessutom. Jag skul- le vilja betala litet för henne om hon finge vara kvar här i närhe- ten. Pojken — ja, pojken a' en utomordentlig pojke. Vi komma så bra öfverens, som om vi hade varit tvillingar. Den där pojken har funderingar — ja, det blir be- ständt nå'nting af honom."

CANADAS Nord-Vest.

Homestead-Lagen.

Alla sectioner med jonna nummer af Kronlandet i Manitoba och Nordvest Territorierna, omfattande 8 och 20 hvitka öro upplåtas för homestead af er reservande som ved-löter för settlar- na eller för andra ändamål, kunna up- tagas som homestead af hvilken person som helst, som är emman hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fy- 18 år, till storleken af en kvadratkil- ometer 100 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.

Anmälan göres personligen på Land- kom-toret i det distrikt, der land-et är lo- ligit, eller om homestead-tagaren så öns- kar, må han, på begäran hos "the Minis- ter of the Interior, Ottawa", "Commis- sioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud ut- gå till följande visst för honom. En afgift af \$10.00 erlägges för vanligt tillträde; om man har land-et förut varit upptaget, er- lägges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att beticka inspektions- o. an- dra omkostnader.

HOMESTEAD-SKYLDIGHETER.

Under den nuvarande homestead-lagen, skola skyldigheterna fullgöras på följande sätt, nämligen:—

- 1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en ter- min af minst tre år.
- 2) Om fadren eller modern om man- nen är död till en person, som är be- rättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead- som af sådan person upptagits, uppfyller fastskyldigheten under tiden före pa- tentens erhållande af en person genom att vara bostad hos sin fader eller moder.
- 3) Om en nybyggare har erhållit be- rättigad till första homestead, eller certifi- kat för utöfning af sådant Patent, ut- öfstat af i den ordning, som föreskrifves i Dominion Lands Act, samt e' till till- stånd för ett andra homestead, uppfyller en skyldigheten under tiden före Pa- tentens erhållande genom att vara bosatt på ett första homestead.
- 4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som egen af honom i grannskapet af hans homestead, uppfyller bostatskyldigheten genom att vara bosatt på nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT.

Skall inlemnas vid slutet af de tre åren till den lokala land-agen, underagen- ten eller Homestead-Inspektören. Innan denna begäran inlämnas, måste settlaren gifva sex månaders skriftligt notis till den Commissioner of Dominion Lands, Otta- wa, att han ömnar utgå patent. När, för settlaren bekänthet, Homestead- Inspektören anlitas, erlägges en extra af- gift af \$5.00.

UNDERKÄTTelser.

Nyanlända invandrare erhålla på Immi- grantkontoret i Winnipeg eller Dominio- Landkontoret i Manitoba och Nordvest- territorierna underrättelser om det land, som öppet för tillträde, och fria tjän- sterna i kostnadsfri råd och upplys- ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passende stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skogs- kol- och mineralagerne såväl som Kron- landet i jernvägsbellet i British Colum- bia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa: the Commissioner of Immigration, Win- nipeg, Man., eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart, Vice Inrikesminister

N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänfö- ras, finnas iöfverallt stora af bördiga land till gengälda för arrende eller köp från jern- vägsbolagen eller andra firmor.

Calgary-Edmonton och Qu'appelle-Long Lake

JERNVÄGS BOLAG

Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND

FRITT REGERINGS-LAND

STADSTOMTER

vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.

Alla närmare upplysningar medde- las bredvidligt af Osler, Hammond & Nanton Land Department, 881 MAIN ST. - WINNIPEG

PATENTS PROMPTLY SECURED

When for any invention books "Inventor's Help" or "How to get your patent" sent to a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you from our opinion as to whether it is a patentable invention. We make a specialty of applications rejected in other hands. Highest references furnished.

MARION & MARION PATENT SOLICITORS & EXPERTS 1000 - 10th Street, St. Paul, Minn.

NEW YORK OFFICE: 100 NASSAU ST. NEW YORK, N. Y.

Vi kunna Spara Er pengar!

Om öfverrocken är "kantstött", Kostymen "sliten", Byxorna "knäsvaga" och Hatten "flottig", så kom till oss.

Berkkostymer Twoed kostymer.....7.50 Impererade 14 dollars kostymer för män.....10.00 "Worsted" kostymer.....15.00 Prince Albert kostymer.....7.50	Goss-kostymer. Goss kostymer värda \$3.15. Värpriset 2.15 Goss kostymer värda \$1.25. Värpriset 3.00 Små mans kostymer värda \$5.25. Vär- priset.....4.00	Vår Öfverrockar. Väl-svängde Raglanetta, kan ej önskas — Full längd, värda \$12.50. Vår pris 1.00 Den nya Grönvinta Fastanprof Öfver- rocken. Ni får betala \$10 och \$20 på andra plåsar, hos oss för i vår ordet urval för \$10 och.....14.00 VÄNTA PÅ BERT BEBÖK!
Byxor. 5,000 par att välja från vackra mönster twoed.....1.50 Goda byxor värda fullt ut 3.00 som passas någon.....2.00 Valkända "Star Brand" lagret, sin vara, billigt för \$5. emfast.....3.50 KOM OCH SE DEM. HELSA PÅ OSS.	Helkostymer, nött gjorda, af skridåre, liksom din pappas till alla delar \$6.505.00 VAR SÄKER ATT HÄLSA PÅ OSS INNAN DU KÖPER.	Hattar! Hattar! Print från 80 cents till.....7.00 Har ni sett våra Silk Hattar! De äro fina!

THE BLUE STORE 452 MAIN STREET, WINNIPEG.

Tidt emot Post Kontoret Orders från landsorten fyljas omsorgsfullt

Dr. O. Bjornson Hör. WILLIAM & NENA. Mottagningstid 1.30—3. 7—8 e. m. Telefon 89 & 1682.

Skand. Advokat THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 207, McIntyre Bldg MAIN STR. P. O. Box 423.

En god tid- mästare är värd att hafva. Våra ur och klockor äro säkra. Just sådana som passa Eder smak och börs. Juveler pryda alltid om de äro smakfulla. Det är sådana vi sälja. Kom och bese våra ringar. THOMAS J. PORTE, Juvelerare. 404 Main str., Winnipeg.

Logen No 10 Framtidens Hopp af I. O. G. T. möter hvarje lördags afton kl. 7 i Northwest Hall, hörnet af Ross Isabell str. Alf. Egnell, L. D 402 Henry str.

Winnipeg Business College.

Educate Business Vi utbildar till affärskicklighet. Vi undervisa i det s. k. Budget systemets BOKHÄLLERI, samt alla till en HANDELSKOLA hörande ämnen. Skrif efter, eller besök oss för vidare upplysningar. Afteonskola för dem, som önska lära sig engelska språket. G. W. DONALD, Sekreterare.

W. J. GUEST Fish market SILL och annan Fisk, FJÄDERFÄ, VIL-LEBRAD och OSTRON. 600 Main Street Winnipeg, Man.

Leons Jernhandel.

är platsen för jernvaror och möb- ler. Lastvagn eller lastvagn af varor anlådas. Kom och se våra priser. Tre sofrummöbler \$14.00. Matsalskänk (side board) \$10.00. Järsäng med resår och madrass \$8.00. Priser tillfredsställande för hvar och en. Kollspisel no 9 \$ 13.00. Lufttata kaminer från 2 till 10 dollars. Destons 26 tumms handsåg \$2.00. Stanleyhyvel \$1.35. Handyx 50 cent. Stål- hammare 40 cents. Speciellt låga priser i v. v. v.

LEONS, 605-67 Main Street

Ogonen

Lösa vill bevaras under alla åldrar och förhållanden. Merks noga att ögat provas noggrant innan glasögon användas. Hufvudvärk och sve- da i ögonen garanteras vi att kureras.

Winnipeg Optical Co. 414 Main st den största och utöfningstunda glasö- gonaffär i Nordvestern. Dr. Phair Manager. Tel. 1242. Melnyre Block.

Crotty, Love & komp. Grundadt 1879 Real Estat Agentur. Farmland i alla delar af Nordvestern till läga priser och lätta villkor Stads Egendomar, den största föteckna på Hus och Tomter BRAND FÖRSÄKRING LÄN Å BOENDOM. Besök vårt kontor 515 Main Street, - Winnipeg. midt emot City Hall

Nygifta Som önska börja sitt hushåll riktigt skulle använda OGI- LIE'S mjöl, och slippa grå om dåligt bröd. Detta mjöl är öfverträffadt för alla ändamål hvartil mjöl begagnas. OGI LIE'S HUNGARIAN BAKEL är det. Ogilvie's äro Kungl. Hof- leverantörer.

VESTRA CANADA. FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgräns- ande distrikten i Assinibois, Alberta och Saskatchewan. Exkursionstarifer för nybyggare till Vestra Canada erhållas å alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvetedölingsbellet om anhöllan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller Superintendent of Immigration. Ottawa, Canada

ALLAN LINIEN. KONGL. POSTANGFARTYGEN: Tunisian dub. prop. 10,576 tons 6,500 tons Corinthian 6,000 " Bavarian do 10,376 " 6,000 " Ionian do 9,000 " Parisian 5,500 "

Speciella bekvämligheter för tredje klassens passagerare. Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl lagad mat vid dukade bord. Slängkläder och matkårl, hvilks rengöras af bolagets up- passare, tillhandahållas frist.

Billigaste biljettpreiser till och från Ameri- ka. Svensk talande agent möter hvarje till Amerika ankommande ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar. Skrif till eller besök närmaste Allan Liniens agent H. & A. ALLAN, Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary, Alberta. W. P. F. CUMMINGS, C. P. R. Winnipeg, Man. eller någon annan, af bolagets många agenter. OBS. ALLA C. P. R. AGENTER I VESTRA DELEN AF CANADA UTFÄRDA BILLJETTER FÖR ALLANLINIEN.

Blif botad och förblif botad. Läder ni af Allmän Svaghet, Billiositet, Öreat Blod använd då Dr August Königs Pamburger Tropfen som reglerar och renar

